

सीवीसी दिशानिर्देशों के अनुसार सूचना

क्र.सं.	मद	टिप्पणियों
1	व्यय अनुबंधों के लिए ठेकेदारों/आपूर्तिकर्ताओं/विक्रेताओं का पंजीकरण जिसके लिए पंजीकृत/अनुमोदित सूची रखी जाती है।	लागू नहीं
2	अनुबंध अर्जित करने के लिए ठेकेदारों का पंजीकरण जिसके लिए पंजीकृत/अनुमोदन सूची बनी हुई है।	ना
3	भण्डार विभाग द्वारा की जाने वाली खरीद के संबंध में फर्मों का व्यापार समूहवार और श्रेणीवार पंजीकरण।	ना
4	चिकित्सा आपूर्ति/स्वास्थ्य देखभाल के लिए फर्मों/अस्पतालों का पंजीकरण।	ना
5	उपरोक्त मदों 1, 2, 3 और 4 के संबंध में पंजीकरण/पुनः पंजीकरण का नवीनीकरण।	ना
6	निदेशालय संचालन प्रक्रिया (डीओपी) और तकनीकी आवश्यकता की अनुसूची (एसटीआर) के साथ आरडीएसओ (दोनों भाग I या भाग II स्रोत के रूप में) द्वारा विक्रेताओं का अनुमोदन। अनुमोदन के लिए कोर, डीएलडब्ल्यू, सीएलडब्ल्यू, आईसीएफ, आरसीएफ द्वारा समान कार्रवाई की जानी चाहिए उन्हें आवंटित वस्तुओं के लिए स्रोत।	ना
7	आरडीएसओ, कोर, डीएलडब्ल्यू, सीएलडब्ल्यू, आईसीएफ और आरसीएफ द्वारा आरडीएसओ (दोनों भाग I और भाग II स्रोत) द्वारा विक्रेताओं के अनुमोदन का नवीनीकरण।	ना
8	विक्रेता का भाग II सूची से भाग I सूची में उन्नयन।	ना
9	आरटीएसए और सीबीए के लाइसेंस।	ना
10	पीसीओ बूथ लाइसेंस।	ना
11	वाणिज्यिक भूखंड।	ना
12	स्टैकिंग अनुमति।	ना
13	फूड प्लाजा के लिए लीजिंग।	ना
14	शौचालय लाइसेंस 'भुगतान करें और उपयोग करें'।	ना
15	पार्सल हैंडलिंग और ट्रांसशिपमेंट लाइसेंस।	ना
16	मांगपत्रों का पंजीकरण और रेकों का आवंटन।	ना
17	पर्यटक कार, कोच और ट्रेन बुकिंग।	ना
18	दावों के मुआवजे के लिए आवेदन पत्र।	ना
19	भाड़ा और किराए की वापसी के लिए आवेदन प्रपत्र।	ना
20	विलंब शुल्क और घाटशुल्क की छूट।	ना
21	अनुबंध और उसके नवीनीकरण पर सलाहकार डॉक्टरों के रूप में नियुक्ति।	ना
22	सांस्कृतिक कोटा, खेल कोटा, विकलांग कोटा और स्काउट्स के खिलाफ नियुक्ति और गाइड कोटा, रिक्तियों / परीक्षा की तारीखें।	ना
23	अनुकंपा के आधार पर नियुक्ति की आवश्यकता वाले मामले।	ना
24	ठेकेदारों/आपूर्तिकर्ताओं आदि को सभी बिल भुगतानों की स्थिति।	ना
25	रेलवे भर्ती बोर्ड और आरपीएफ/आरपीएसएफ द्वारा भर्ती।	ना
i	रिक्ति की स्थिति, श्रेणी, राज्य (केवल आरपीएफ / आरपीएसएफ के मामले में), समुदाय के अनुसार, पात्रता मानदंड आदि को दर्शाने वाली रोजगार सूचनाएँ।	ना
ii	आवश्यक सूचना के साथ आवेदन प्राप्त होने की स्थिति स्पष्ट करें।	
iii	आवेदनों की अस्वीकृति का विवरण।	
iv	कॉल लेटर जारी करने का विवरण।	
v	परीक्षा की तिथि, समय और स्थान।	
vi	परिणामों और पैनलों का प्रकाशन	
vii	परीक्षा परिणाम रोके जाने या परीक्षा रद्द करने के संबंध में सूचना।	
viii	मूल्य की निविदाओं/कार्य अनुबंधों का विवरण> इंजीनियरिंग/मैकेनिकल/इलेक्ट्रिकल/एस एंड टी और चिकित्सा विभागों के संबंध में 1 करोड़ रुपये, वाणिज्यिक विभाग के लिए 50 लाख रुपये और मूल्य की सभी खरीद> स्टोर अनुबंधों के माध्यम से किए गए 20 लाख रुपये। अतिरिक्त विवरण कार्य प्रारंभ होने की वास्तविक तिथि/पूर्ण होने की वास्तविक तिथि/विलंब के कारण, यदि कोई हों।	

➤ सभी अनुबंधों का सारांश

एस.एन.	कार्य का नाम और स्थान	स्था. लागत (रुपये में)	निविदा लागत	% ऊपर / नीचे एसओआर	अनुबंध संख्या	एजेंसी	प्रारंभ की तिथि	कॉम्प. का समय
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
1.	अजमेर, भीलवाड़ा, उदयपुर, आबू रोड, रानी, फालना, मारवाड़ स्टेशनों पर चार साल की अवधि के लिए कीट और कृतक नियंत्रण उपचार कार्य के लिए एकीकृत अनुबंध।	2,22,20,896.93/-	2,20,92,725.42	0.58% नीचे	एम-21- एनएचएम- 2018-अजमेर दिनांक 22/11/19	डूली पेस्ट सॉल्यूशन प्राइवेट लिमिटेड, नई दिल्ली	अजमेर -17.06.19 उदयपुर -19.06.19 भीलवाड़ा -21.06.19 आबू रोड -25.06.19 मारवाड़ जं-26.06.19 फालना-28.06.19 रानी-29.06.19	48 माह
2	अजमेर रेलवे स्टेशन पर हायरिंग ऑफ सैनिटेशन सर्विस (12 माह के लिए)	1,32,41,237	1,00,62,000	24.01% नीचे	जीईएमसी- 51168773 7747319 dated 09.07.22	निंबस हार्बर फैसिलिटीज मैनेजमेंट प्राइवेट लिमिटेड गुडगांव, हरियाणा	27.09.2022	12 माह
3	मारवाड़ रेलवे स्टेशन पर हायरिंग ऑफ सैनिटेशन सर्विस (12 माह के लिए)	21,67,123.26	22,00,000.00	-1.52 %	जीईएमसी 51168772 2128582 dated 05.09.22	जी.जी इंटरप्राइजेज सोजत रोड (राज)	27.09.2022	12 माह
4	भीलवाड़ा रेलवे स्टेशन पर हायरिंग ऑफ सैनिटेशन सर्विस (12 माह के लिए)	19,50,410.93	17,25,000	11.56% नीचे	जीईएमसी- 51168774 2572963 dated 16.09.22	मेवाड़ इंटरप्राइजेज चित्तोड़ गढ़ (राज)	30.09.2022	12 माह
5	उदयपुर रेलवे स्टेशन पर हायरिंग ऑफ सैनिटेशन सर्विस (12 माह के लिए)	43,34,246.52	34,32,226	20.81% नीचे	जीईएमसी- 51168771 2954085 dated 22.09.22	मेसर्स अरुण इंटरप्राइजेज, नई दिल्ली	06.10.2022	12 माह

Information as per CVC Guidelines

S.No.	Item	Remarks
1	Registration of contractors/suppliers/vendors for expenditure Contracts for which registered/approved list is maintained.	Not Applicable
2	Registration of contractors for earning contracts for which registered/Approval list is maintained	NA
3	Registration of firms Trade group wise and category wise in respect of Procurement to be done by Stores Department.	NA
4	Registration of firms/Hospitals for medical supplies/Health care.	NA
5	Renewal of registration/re-registration in respect of items 1, 2, 3 & 4 above.	NA
6	Approval of vendors by RDSO (both as Part I or Part II source) along With Directorate Operating Procedure (DOP) and Schedule of Technical Requirement (STR). Similar action should be taken by CORE, DLW, CLW, ICF, RCF for approving sources for the items Allotted to them.	NA
7	Renewal of approval of vendors by RDSO (both Part I &Part II Sources) by RDSO, CORE, DLW, CLW, ICF & RCF.	NA
8	Up gradation of a vendor from Part II list to Part I list.	NA
9	Licenses of RTSA & CBA.	NA
10	PCO booth licenses.	NA
11	Commercial plots.	NA
12	Stacking permission.	NA
13	Leasing for Food Plazas.	NA
14	'Pay and use' toilet licenses.	NA
15	Parcel handling & transshipment licenses.	NA
16	Registration of indents and allotment of rakes.	NA
17	Tourist car, coach and train booking.	NA
18	Application forms for claims compensation.	NA
19	Application forms for Refund of freight & fare.	NA
20	Waiver of Demurrage and wharfage.	NA
21	Appointments as consultant Doctors on contract & its renewal.	NA
22	Appointments against Cultural quota, Sports quota, Handicap quota And Scouts & Guides quota, Vacancies/examination dates.	NA
23	Cases requiring appointments on compassionate grounds.	NA
24	Status of all bill payments to contractors/ suppliers etc.	NA
25	Recruitment by Railway Recruitment Boards and RPF/RPSF.	NA
a	Employment notices indicating vacancy position, category, State (in case of RPF/RPSF only), community wise, eligibility Criteria etc.	NA
b	Clear position of receipt of applications with necessary Information.	
c	Details of rejection of applications.	
d	Details of issue of call letters.	
e	Date, time and venues of examinations.	
f	Publication of results and panels	
g	Information regarding withholding of result or cancellation of Examination.	
	Details of Tenders/Works Contracts of value > Rs.1Crore in respect of Engineering/Mechanical / Electrical/S&T & Medical departments, Rs.50 lakhs for Commercial department and all purchases of value > Rs.20 lakhs done through Stores Contracts. Additional details actual date of start of work/actual date of completion/reasons for delays, if any.	

➤ Summary of all contracts

S.N	Name of work and Location	Tender cost (Manpower Based)	Tender cost (Outcome Based)	Saving in Rs.	% Saving	Agreement No. (Outcome Based)	Agency	Date of start	Contract period
1	Semi Mechanized cleaning Rag picking and Garbage disposal work at Ajmer Railway Station	1,32,41,237	1,00,62,000	31,79,237	24.01 %	GEMC-511687737747319 dated 09.07.22	Nimbus Harbor Facilities Management Private Limited Gurgaon, Haryana	21.07.2022	12 Months
2	Semi Mechanized cleaning Rag picking and Garbage disposal work at Marwar Jn Railway Station	21,67,123.26	22,00,000.00	-32,876.74	-1.52 %	GEMC-511687722128582 dated 05.09.22	G G Enterprises T-27 J9411, Railway Colony, Near Railway Station, Sojat Road,	27.09.2022	12 Months
3	Semi Mechanized cleaning Rag picking and Garbage disposal work at Bhilwara Railway Station	19,50,410.93	17,25,000	2,25,410.93	11.56 %	GEMC-511687742572963 dated 16.09.22	Mewar Enterprises 547, chandaria, Ram devji ka chandaria, Chittorgarh	30.09.2022	12 Months
4	Semi Mechanized cleaning Rag picking and Garbage disposal work at Udaipur Railway Station	43,34,246.52	34,32,226	9,02,020.52	20.81 %	GEMC-511687712954085 dated 22.09.22	Arun Enterprises 3198/15, gali no 1 SANG ATRA SHAN Pahar ganj New Delhi	06.10.2022	12 Months
Integrated Contract for Pest & Rodent Control treatment work at Ajmer Division									
5	Integrated Contract for Pest & Rodent Control treatment work at Ajmer, Bhilwara, Udaipur, Abu road, Rani, Falna, Marwar stations for the period of Four years	2,20,92,725.42	-	-	0.58% Below including NS-1 and NS-2	M-21-EnHM-2018-Ajmer Dated 22/11/19	Truly pest solution pvt.ltd., New Delhi	AII-17.06.19 UDZ-19.06.19 BHL-21.06.19 ABR-25.06.19 MJ-26.06.19 Falna-28.06.19 Rani-29.06.19	48 Months

Thanks